



70, cours Berriat
38000 GRENOBLE

Tél 04 38 49 16 81
contact@lboexperts.fr

www.lboexperts.fr

Association SOLIDENT

19 RUE MOIDIEU

38000 GRENOBLE

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Attestation de présentation des comptes	1
***** COMPTES ANNUELS *****	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de Résultat 1/2	5
Compte de Résultat 2/2	6
***** DETAIL DES COMPTES *****	7
Détail de l'Actif	8
Détail du Passif	9
Détail du Compte de Résultat	11
***** ANNEXE *****	14
Commentaires	15
Règles et méthodes comptables	16
Immobilisations	18
Amortissements	19
Provisions	20
Variation des fonds propres	21
Variation des subventions d'investissement	22
Variation des fonds dédiés	23
Créances et dettes	24
Charges constatés d'avance	25
Produits constatés d'avance	26
Concours public et subventions d'exploitation	27
Détail concours publics et subventions	28
Evaluation des contributions volontaires en nature	29
Honoraires des commissaires aux comptes	30
***** AUTRES ETATS *****	31
Soldes Intermédiaires de Gestion	32
Détail des Soldes Intermédiaires	33

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association SOLIDENT** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 1 256 315 euros

Chiffre d'affaires : 689 619 euros

Résultat net comptable : 170 076 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à GRENOBLE

Le 21/05/2025

Signature

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	4 290	4 290		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	149 588	30 278	119 310	98 713
	Autres immobilisations corporelles	732 315	119 689	612 626	694 815
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival. Autres participations	15		15	15
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)		886 208	154 257	731 951	793 543
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	23 283		23 283	3 000
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	13 727		13 727	
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	51 180		51 180	40 501
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	434 530		434 530	297 480
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	1 644		1 644	979
	TOTAL (II)	524 364		524 364	341 960
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		1 410 572	154 257	1 256 315	1 135 503
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires Fonds propres avec droit de reprise Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires Ecarts de réévaluation Réserves Réserves statutaires ou contractuelles Réserves pour projet de l'entité Autres Report à nouveau Excédent ou déficit de l'exercice Total des fonds propres (situation nette) Fonds propres consommables Subventions d'investissement Provisions réglementées	31/12/2024	31/12/2023
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Fonds reportés et dédiés	Total des autres fonds propres		
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		675 760
Provisions	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	118 524	
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	98 418	
DETTE (I)	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		675 760
	Total des fonds reportés et dédiés	216 942	
DETTE (I)	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
DETTE (I)	Total des provisions		
	DETTE FINANCIERE		
DETTE (I)	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
DETTE (I)	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	188 324	225 320
	Emprunts et dettes financières divers		
DETTE (I)	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTE D'EXPLOITATION		
DETTE (I)	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	64 095	76 187
	Dettes des legs ou donations		
DETTE (I)	Dettes fiscales et sociales	86 569	43 132
	DETTE DIVERSES		
DETTE (I)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
DETTE (I)	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	338 988	344 638
TOTAL PASSIF	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		1 256 315	1 135 503
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		170 075,58	67 663,13
(1) Dont à moins d'un an		188 612	156 770
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	689 619	545 400
	dont parrainages	26 775	
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	378 915	507 831
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		3 024
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	87 888	39 718
	Autres produits	8	6
	Total des produits d'exploitation	1 156 430	1 095 979
	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	177 787	133 620
	Variation de stock	(20 283)	4 500
	Autres achats et charges externes	82 949	82 841
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	35 956	
	Salaires et traitements	503 053	
	Charges sociales	185 919	283 019
	Dotation aux amortissements et dépréciations	92 594	106 261
	Dotation aux provisions		55 737
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	19 435	396 343
	Total des charges d'exploitation	1 077 409	21
RESULTAT D'EXPLOITATION		79 020	1 062 342
			33 636

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		79 020	33 636
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	12 673	3 423
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		12 673	3 423
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	3 233	3 445
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		3 233	3 445
RESULTAT FINANCIER		9 439	(23)
RESULTAT COURANT avant impôts		88 460	33 614
PRODUITS EXCEPTIONNEL	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	82 204	
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		82 204	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	11 758	
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		11 758	
RESULTAT EXCEPTIONNEL		70 446	
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 262 476	1 133 451
TOTAL DES CHARGES		1 092 400	1 065 788
EXCEDENT ou DEFICIT		170 076	67 663
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		7 541	
TOTAL		7 541	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations		7 541	
Personnel bénévole		7 541	

DETAIL DES COMPTES

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET		731 951	58,26	793 543	69,88	(61 593)	-7,76
Concessions brevets et droits similaires							
20500000	CONCESSIONS, LICENCES , BREVETS	4 290	0,34	4 290	0,38		
28050000	AMORT LICENCES, BREVETS, LOGICIEL	(4 290)	-0,34	(4 290)	-0,38		
Installations techniques, matériel et outillage		119 310	9,50	98 713	8,69	20 597	20,87
21500000	MATERIELS & OUTILLAGES	149 588	11,91	111 981	9,86	37 607	33,58
28150000	AMORT MATERIELS & OUTILLAGES	(30 278)	-2,41	(13 268)	-1,17	(17 010)	-128,21
Autres immobilisations corporelles		612 626	48,76	694 815	61,19	(82 189)	-11,83
21810000	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCE	707 281	56,30	717 944	63,23	(10 663)	-1,49
21830000	MAT DE BUREAU & INFORMATIQUE	25 034	1,99			3 995	18,99
28181000	AMORT INSTALLATIONS & AGENCEM	(110 970)	-8,83	21 039	1,85	(70 649)	-175,22
28183000	AMORT MATERIEL BUREAU & INFO	(8 719)	-0,69	(40 320)	-3,55	(4 872)	-126,62
Autres participations		15		(3 848)	-0,34		
26110000	TITRES DE PARTICIPATION	15		15			
TOTAL II - Actif circulant NET		524 364	41,74	341 960	30,12	182 404	53,34
Matières premières, approvisionnements		23 283	1,85	3 000	0,26	20 283	676,12
31000000	STOCKS MAT. PREMIERES	23 283	1,85	3 000	0,26	20 283	676,12
Créances clients, usagers et comptes rattachés		13 727	1,09			13 727	
41810000	CLIENTS FACTURES A ETABLIR	13 727	1,09			13 727	
Autres créances		51 180	4,07	40 501	3,57	10 679	26,37
040D 100000	COLLECTIF FOURNISSEURS	829	0,07	883	0,08	(55)	-6,17
44105000	SUBVENTION DIVERS	600	0,05			600	
44106000	SUBV INVEST A RECEVOIR	19 501	1,55			19 501	
44870000	PRODUIT A RECEVOIR	6 500	0,52			6 500	
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	23 751	1,89	39 618	3,49	(15 867)	-40,05
Disponibilités		434 530	34,59	297 480	26,20	137 049	46,07
51200000	CREDIT MUTUEL	36 376	2,90	35 765	3,15	611	1,71
51201000	COMPTE A TERME	300 000	23,88			300 000	
51210000	CREDIT MUTUEL LIVRET D'EPARGNE	8 693	0,69	183 507	16,16	(174 814)	-95,26
51220000	CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	80 555	6,41	78 208	6,89	2 346	3,00
51230000	CAISSE D'EPARGNE	618	0,05			618	
51880000	INTERETS COURUS A RECEVOIR	8 289	0,66			8 289	
Charges constatées d'avance		1 644	0,13	979	0,09	666	68,01
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 644	0,13	979	0,09	666	68,01
TOTAL DU BILAN ACTIF		1 256 315	100,00	1 135 503	100,00	120 811	10,64

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres		700 384	55,75	115 106	10,14	585 279	508,47
Total des fonds propres (situation nette)		285 181	22,70	115 106	10,14	170 076	147,76
Report à nouveau		115 106	9,16	47 443	4,18	67 663	142,62
11000000	REPORT A NOUVEAU	115 106	9,16	47 443	4,18	67 663	142,62
Excédent ou déficit de l'exercice		170 076	13,54	67 663	5,96	102 412	151,36
Total des autres fonds propres		415 203	33,05			415 203	
Subventions d'investissement		415 203	33,05			415 203	
13120000	SUBV INVEST REGION	180 000	14,33			180 000	
13130000	SUBV INVEST DEPARTEMENT	100 000	7,96			100 000	
13140000	SUBV INVEST COMMUNES	50 000	3,98			50 000	
13150000	SUBV INVEST METROPOLE	100 000	7,96			100 000	
13170000	SUBV INVEST ONCD38	10 000	0,80			10 000	
13180000	SUBV INVEST CHUGA	70 000	5,57			70 000	
13912000	SUBV INVEST REGION	(28 451)	-2,26			(28 451)	
13913000	SUBV INVEST DEPARTEMENT	(20 105)	-1,60			(20 105)	
13914000	SUBV INVEST COMMUNES	(10 053)	-0,80			(10 053)	
13915000	SUBV INVEST METROPOLE	(20 105)	-1,60			(20 105)	
13917000	SUBV INVEST ONCD38	(2 011)	-0,16			(2 011)	
13918000	SUBV INVEST CHUGA	(14 074)	-1,12			(14 074)	
Total autres fonds propres							
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés		216 942	17,27	675 760	59,51	(458 818)	-67,90
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation				675 760	59,51	(675 760)	-100,00
19400000	FONDS DEDIES - SUBVENTION D'INVES			675 760	59,51	(675 760)	-100,00
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes		118 524	9,43			118 524	
19501000	FONDS DEDIES FONDATIONS	118 524	9,43			118 524	
Fonds dédiés sur ress. liées à la générosité du public		98 418	7,83			98 418	
19601000	FONDS DEDIES SUR DONS	74 449	5,93			74 449	
19601100	FONDS DEDIES DONS ENTREPRISES	23 969	1,91			23 969	
TOTAL III - Total des Provisions							
TOTAL IV - Total des dettes		338 988	26,98	344 638	30,35	(5 650)	-1,64
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		188 324	14,99	225 320	19,84	(36 995)	-16,42
16410000	EMP FRANCE ACTIVE 100 000 € =>10/2	84 153	6,70	100 000	8,81	(15 847)	-15,85
16420000	EMPRUNT CMU 164 000 € =>09/2029	103 714	8,26	124 776	10,99	(21 061)	-16,88
16884000	INTERETS COURUS	457	0,04	544	0,05	(88)	-16,08
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		64 095	5,10	76 187	6,71	(12 092)	-15,87
040C 100000	COLLECTIF FOURNISSEURS	61 095	4,86	74 387	6,55	(13 292)	-17,87
40810000	FACTURES NON PARVENUES	3 000	0,24	1 800	0,16	1 200	66,67
Dettes fiscales et sociales		86 569	6,89	43 132	3,80	43 437	100,71
42100000	SALAIRES NETS	1 280	0,10	1 280	0,11		
42820000	PROVISION CONGES PAYES	3 856	0,31	4 646	0,41	(791)	-17,02
42820100	PROVISION RTT	936	0,07			936	
43100000	SECURITE SOCIALE	19 035	1,52	14 023	1,23	5 012	35,74
43702000	PREVOYANCE AG2R	8 737	0,70	5 561	0,49	3 176	57,10

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	
		31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		%
43703000	AG2R RETRAITE	19 601	1,56	13 795	1,21	5 805	42,08
43708000	AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	391	0,03	142	0,01	249	174,51
43890000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	2 414	0,19	2 400	0,21	14	0,57
43890100	CHARGES SOCIALES SUR RTT	508	0,04			508	
44210000	PRELEVEMENT A LA SOURCE	2 135	0,17	1 283	0,11	852	66,44
44861000	TAXE SUR LES SALAIRES	24 990	1,99			24 990	
44863000	CHARGES A PAYER - FCP	2 687	0,21			2 687	
Total du passif		1 256 315		100,00			

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Total des produits d'exploitation	1 156 430	100,00	1 095 979	100,00	60 451	5,52
Ventes de biens et services	689 619	59,63	545 400	49,76	144 219	26,44
Ventes de prestations de service	689 619	59,63	545 400	49,76	144 219	26,44
70600000 RECETTES C.P.A.M	537 238	46,46	525 113	47,91	12 125	2,31
70601000 CPAM REMUNERATION FORFAITAIRE	54 072	4,68			54 072	
70610000 RECETTES TIERS PAYANT	39 132	3,38	12 592	1,15	26 541	210,78
70620000 RECETTES CB	8 147	0,70	7 695	0,70	452	5,88
70630000 RECETTES CHQ	26 775	2,32			26 775	
70640000 RECETTES CHUGA	16 734	1,45			16 734	
70650000 RECETTES ESPECES	7 520	0,65			7 520	
Produits de tiers financiers	378 915	32,77	507 831	46,34	(128 916)	-25,39
Concours publics et subventions	378 915	32,77	507 831	46,34	(128 916)	-25,39
74000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	12 500	1,08	84 068	7,67	(71 568)	-85,13
74020000 AIDE AUX POSTES	3 000	0,26			3 000	
74100000 SUBVENTION PASS DENTAIRE CHU	104 000	8,99	86 311	7,88	17 689	20,49
74101000 SUBV PASS DENTAIRE ARS	233 883	20,22			233 883	
74110000 SUBVENTIONS CPAM	25 532	2,21	14 159	1,29	11 373	80,33
74200000 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			323 293	29,50	(323 293)	-100,00
Autres produits d'exploitation	87 896	7,60	42 748	3,90	45 148	105,61
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			3 024	0,28	(3 024)	-100,00
79100000 TRANSF.CHARGES EXPLOIT.			3 024	0,28	(3 024)	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	87 888	7,60	39 718	3,62	48 170	121,28
78900000 UTILISATIONS DE FONDS REPORTES E	48 600	4,20	39 718	3,62	8 882	22,36
78950000 UTILISATION FONDS DEDIES FONDATI	21 464	1,86			21 464	
78960000 UTILISATION FONDS DEDIES DONS	17 823	1,54			17 823	
Autres produits	8		6		2	38,82
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COURANTE	8		6		2	38,82
Total des charges d'exploitation	1 077 409	93,17	1 062 342	96,93	15 067	1,42
Achats de matiè res premières et autres appro.	177 787	15,37	133 620	12,19	44 166	33,05
60100000 ACHATS MAT.1 & FOURNITUR	82 468	7,13	73 762	6,73	8 706	11,80
60101000 ACHATS PROTHESES	88 530	7,66	55 004	5,02	33 526	60,95
60110000 DEPENSES PHARMACIE	6 788	0,59	4 854	0,44	1 934	39,84
Variation de stocks approvisionnements	(20 283)	-1,75	4 500	0,41	(24 783)	-550,74
60310000 VAR. STOCKS / 601	(20 283)	-1,75	4 500	0,41	(24 783)	-550,74

Détail du Compte de Résultat

Autres achats et charges externes		82 949	7,17
60630000	FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP	5 235	0,45
60640000	FOURNIT.ADMINISTRATIVE	872	0,08
61320000	LOYER & CHARGES LOCATIVES	(4 500)	-0,39
61330000	LOC. TPE	317	0,03
61334000	GRENKE LOCATION	2 082	0,18
61400000	CHARGES LOCATIVES		
61520000	ENTRETIEN IMMOBILIER	18 397	1,59
61551000	ENTRETIEN REP.MATERIEL	2 895	0,25
61560000	MAINTENANCE INFORMATIQUE ET I	12 163	1,05
61561000	RADIO PROTECTION	369	0,03

82 841

7 801
1 576
2 436
267
1 330
1 920
14 517
1 401
7 970
195

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
61562000	ABONNEMENT PRESTATION OCR - SI	960	0,08	400	0,04	560	140,00
61600000	PRIMES D'ASSURANCE	3 574	0,31	2 024	0,18	1 550	76,60
61610000	ASSURANCE MULTI ASSO - CREDIT MU	295	0,03	304	0,03	(9)	-2,93
61810000	DOCUMENTATION	335	0,03			335	
61820000	FORMATION	5 430	0,47	2 805	0,26	2 625	93,58
62261000	HONORAIRES SOCIAL	4 806	0,42	3 277	0,30	1 529	46,65
62261100	HONORAIRES CAC	4 200	0,36	1 800	0,16	2 400	133,33
62262000	HONORAIRES GESTION/SANTE			6 090	0,56	(6 090)	-100,00
62263000	HONORAIRES COMPTABLES	7 800	0,67			7 800	
62268000	HONORAIRES DIVERS	7 016	0,61	280	0,03	6 736	N/S
62310000	PUBLICITES ET PUBLICATIONS	2 604	0,23	15 054	1,37	(12 450)	-82,70
62380000	DONS	2 037	0,18	1 214	0,11	823	67,76
62510000	DEPLACEMENT	944	0,08	55	0,01	889	N/S
62570000	MISSIONS & RECEPTIONS	2 226	0,19	2 377	0,22	(151)	-6,35
62600000	FRAIS POSTAUX & TELECOM.			4 353	0,40	(4 353)	-100,00
62610000	FRAIS POSTAUX	279	0,02			279	
62620000	FRAIS TELECOM	1 636	0,14			1 636	
62700000	SERVICES BANCAIRES	903	0,08	2 454	0,22	(1 552)	-63,22
62751000	COMMISSIONS CB	49		46		4	7,67
62810000	COTISATIONS	24		894	0,08	(870)	-97,31
Impôts, taxes et versements assimilés		35 956	3,11			35 956	
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	28 699	2,48			28 699	
63330000	FORMATION PROFESSIONNELLE	7 257	0,63			7 257	
Salaires et traitements		503 053	43,50	283 019	25,82	220 034	77,75
64110000	SALAIRES APPOINT.COMMIS.	489 929	42,37	279 386	25,49	210 543	75,36
64120000	CONGES PAYES	(791)	-0,07	(1 937)	-0,18	1 147	59,18
64120100	PROVISION RTT	936	0,08			936	
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	7 077	0,61	5 071	0,46	2 005	39,54
64140000	INDEMNITES DIVERSES	5 902	0,51	498	0,05	5 404	N/S
Charges sociales		185 919	16,08	106 261	9,70	79 658	74,96
64510000	URSSAF	124 680	10,78	74 417	6,79	50 263	67,54
64520000	COTISATIONS PREVOYANCE	22 943	1,98	10 806	0,99	12 137	112,31
64530000	COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	35 661	3,08	21 570	1,97	14 091	65,33
64550000	COTISATION PARITARISME	249	0,02	142	0,01	106	74,51
64590000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	14		(674)	-0,06	688	102,04
64590100	CHARGES SUR PROVISION RTT	508	0,04			508	
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	1 865	0,16			1 865	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		92 594	8,01	55 737	5,09	36 856	66,12
68111000	DOT.AMORT.IMMO. INCORPORELLES			703	0,06	(703)	-100,00
68112000	DOT.AMORT.IMMO. CORPORELLES	92 594	8,01	55 034	5,02	37 559	68,25
Reports en fonds dédiés				396 343	36,16	(396 343)	-100,00
68900000	REPORT EN FONDS DEDIES DES FONDS			396 343	36,16	(396 343)	-100,00
Autres charges		19 435	1,68	21		19 414	N/S
65400000	PERTE SUR CREANCES IRRECOUVRABL	19 430	1,68			19 430	
65800000	CHARGES DIV.GESTION COURANTE	5		21		(16)	-75,60
Résultat d'exploitation		79 020	6,83	33 636	3,07	45 384	134,92
Total des produits financiers		12 673	1,10	3 423	0,31	9 250	270,26
Autres intérêts et produits assimilés		12 673	1,10	3 423	0,31	9 250	270,26
76400000	REVENUS DES VMP	8 289	0,72			8 289	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations %
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 384	0,38	3 423	0,31	961 28,07
Total des charges financières		3 233	0,28	3 445	0,31	(212) -6,15
Intérêts et charges assimilées		3 233	0,28	3 445	0,31	(212) -6,15
66110000	INTERETS DES EMPRUNTS & DETTES	3 233	0,28	3 445	0,31	(212) -6,15
Résultat financier		9 439	0,82	(23)		9 462 N/S
Résultat courant avant impôts		88 460	7,65	33 614	3,07	54 846 163,17
Total des produits exceptionnels		82 204	7,11			82 204
Produits exceptionnels sur opérations en capital		82 204	7,11			82 204
77520000	CESSION IMMO CORPORELLE	11 820	1,02			11 820
77700000	QUOTE-PART SUBV.RESULTAT	70 384	6,09			70 384
Total des charges exceptionnelles		11 758	1,02			11 758
Charges exceptionnelles sur opération en capital		11 758	1,02			11 758
67520000	VNC CESSION IMMO CORPORELLE	11 758	1,02			11 758
Résultat exceptionnel		70 446	6,09			70 446
Excédent ou déficit de l'exercice		170 076	14,71	67 663	6,17	102 412 151,36
Contributions volontaires en nature		7 541	0,65			7 541
Bénévolat		7 541	0,65			7 541
87500000	BENEVOLAT	7 541	0,65			7 541
Personnel bénévole		7 541	0,65			7 541
Charges des contributions volontaires en nature		7 541	0,65			7 541
86400000	PERSONNEL BENEVOLE	7 541	0,65			7 541

ANNEXE

Commentaires

Etat exprimé en euros

Description de l'activité de l'Association :

Solident a été créée en 2015 et réalise depuis 2016 des soins dentaires gratuits à destination des personnes sans couverture médicale et en situation de précarité, avec le concours de chirurgiens-dentistes bénévoles. L'association aide ensuite les patients à trouver/retrouver une couverture médicale et à revenir dans le système dentaire « classique ».

L'accès aux soins dentaires reste très difficile pour les personnes en situation de précarité, possédant ou non une couverture médicale. Il a été entrepris un projet ambitieux de Centre de Santé Dentaire à destination des personnes coupées du soin dentaire depuis longtemps (éventuellement bénéficiaires de CMU-CSS-ACS, AME, mais n'ayant pas pour autant accès aux soins) dont un nombre important d'enfants.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 256 315** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 262 476** euros et un total **charges** de **1 092 400** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **170 076** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC N°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	4 290					4 290
	TO TAL IMMO BILISATIO NS INCO RPO RELLES	4 290					4 290
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	111 981		37 607			149 588
	Instal., agencement, aménagement divers	717 944		1 157		11 820	707 281
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	21 039		3 995			25 034
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TO TAL IMMO BILISATIO NS CO RPO RELLES		850 964		42 759		11 820	881 903
BIENS REC US PAR LEGS O U DO NATIO NS DESTINES A ETRE C EDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	15					15
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TO TAL IMMO BILISATIO NS FINANCIERES	15					15
TO TAL		855 269		42 759		11 820	886 208

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	4 290			4 290
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 290			4 290
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	13 268	17 010		30 278
	Autres instal., agencement, aménagement divers	40 320	70 712	62	110 970
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	3 848	4 872		8 719
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		57 436	92 594	62	149 967
TOTAL		61 726	92 594	62	154 257

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations équivalence <div> <div>incorp orelles</div> <div>corporelles</div> <div>legs ou donations</div> <div>des titres mis en</div> <div>titres de participation</div> <div>autres immo. financières</div> </div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL				
<div> <div>Dont dotations et reprises</div> <div> <div>- d'exploitation</div> <div>- financières</div> <div>- exceptionnelles</div> </div> </div>					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	47 443	67 663			115 106
Excédent ou déficit de l'exercice	67 663	(67 663)	170 076		170 076
Situation nette	115 106		170 076		285 181
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement			510 000	94 797	415 203
Provisions réglementées					
TOTAL	115 106		680 076	94 797	700 384

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/12/2023	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2024
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement		510 000		510 000
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal		510 000		510 000
Quotes-parts virées au compte de résultat		94 797		94 797

Les subventions d'investissements 2022 et 2023, initialement constatées en fonds dédiés, ont été rebasculées en 2024 en subventions d'investissements.
Sur 2024, aucune nouvelle subvention d'investissement n'a été attribuée.

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en **euros**

Fonds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Fondation Banque Populaire	15 000		3 016			11 984	
Fondation CERA	50 000		10 053			39 948	
Biomérieux	25 000		5 026			19 974	
Fond de dotation SESAME	43 350		8 716			34 634	
Fondation CARITAS	15 000		3 016			11 984	
Ressources liées à la générosité du public							
Dons des particuliers	93 184		18 735			74 449	
APICIL	30 000		6 032			23 969	
TOTAL	271 534		54 592			216 942	

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	13 727	13 727	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	26 601	26 601	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	24 579	24 579	
	Charges constatées d'avance	1 644	1 644	
	TOTAL DES CREANCES	66 551	66 551	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	188 324	37 949	150 376	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	64 095	64 095		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	6 071	6 071		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	50 686	50 686		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	29 812	29 812		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	338 988	188 612	150 376	
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	36 908			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			1 644
Abonnement URGENCES MICRO		1 644	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 644

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Concours publics et subventions

31/12/2024	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Etat exprimé en euros						
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation						378 915
Subventions d'investissement						510 000
TOTAL						888 915

Détail concours publics et subventions

Libellé	Concours publics	Subventions d'exploitation	Subventions d'investissement
Ville de Grenoble		8 000	
Grenoble Alpes Métropole		4 500	
Etat		3 000	
CHU Grenoble Alpes		104 000	
ARS		233 883	
CPAM		25 532	
Reclassement subventions invest. 2022-2023			510 000
Totalisation		378 915	510 000

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat Les heures de bénévolat sont évaluées au SMIC horaire brut chargé	7 541	
	7 541	
Total	7 541	
Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole Bénévolat	7 541	
	7 541	
Total	7 541	

Honoraires des Commissaires aux Comptes

Etat exprimé en euros								
	31/12/2024	31/12/2023	%	%	31/12/2024	31/12/2023	%	%
Audit Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés Emetteur Sandra Ruffinatto Filiales intégrées globalement Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes Emetteur Sandra Ruffinatto Filiales intégrées globalement	3 000	3 000	100,00	100,00				
Sous-total	3 000	3 000	100,00	100,00				
Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement Juridique, fiscal, social Autres								
Sous-total								
TOTAL	3 000	3 000	100,00	100,00				

--

AUTRES ETATS

Soldes Intermédiaires de Gestion

Etat exprimé en euros	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Ecart	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	689 619	100,00	545 400	100,00	144 219	26,44
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)						
Production vendue	689 619	100,00	545 400	100,00	144 219	26,44
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	689 619	100,00	545 400	100,00	144 219	26,44
- Achats stockés approvisionnement	177 787	25,78	133 620	24,50	44 166	33,05
- Variation des stocks et approvisionnement	(20 283)	-2,94	4 500	0,83	(24 783)	-550,7
- Achats de sous-traitance directe						
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	532 116	77,16	407 279	74,68	124 836	30,65
MARGES (Commerciale + Production)	532 116	77,16	407 279	74,68	124 836	30,65
- Achats non stockés (c)	6 107	0,89	9 377	1,72	(3 269)	-34,87
- Autres charges externes (c)	76 842	11,14	73 464	13,47	3 378	4,60
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	240 452	34,87	220 961	40,51	19 491	8,82
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)	449 167	65,13	324 439	59,49	124 728	38,44
+ Subventions d'exploitation	378 915	54,95	507 831	93,11	(128 916)	-25,39
- Impôts, taxes sur rémunérations	35 956	5,21			35 956	
- Autres impôts et taxes						
- Salaires et traitements	503 053	72,95	283 019	51,89	220 034	77,75
- Charges sociales	185 919	26,96	106 261	19,48	79 658	74,96
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	103 154	14,96	442 990	81,22	(339 836)	-76,71
+ Reprises sur amortissements et provisions						
+ Autres produits d'exploitation	99 066	14,37	73 773	13,53	25 293	34,28
+ Transfert de charges d'exploitation			3 024	0,55	(3 024)	-100,0
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	92 594	13,43	55 737	10,22	36 856	66,12
- Autres charges de gestion courante	19 435	2,82	396 364	72,67	(376 928)	-95,10
RÉSULTAT EXPLOITATION	90 190	13,08	67 686	12,41	22 504	33,25
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	12 673	1,84	3 423	0,63	9 250	270,26
- Charges financières	3 233	0,47	3 445	0,63	(212)	-6,15
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	99 630	14,45	67 663	12,41	31 967	47,24
Produits exceptionnels	82 204	11,92			82 204	
- Charges exceptionnelles	11 758	1,70			11 758	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	70 446	10,22			70 446	
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	170 076	24,66	67 663	12,41	102 412	151,36

Détail des Soldes Intermédiaires

Etat exprimé en euros		01/01/202412 31/12/2024mois	01/01/202312 31/12/2023mois	Variations%
Montant net du chiffre d'affaires		689 618,77100,00	545 399,52100,00	144 219,2526,44
Marge commerciale				
Production vendue Services		689 618,77100,00	545 399,52100,00	144 219,2526,44
70600000	RECETTES C.P.A.M	537 238,1677,90	525 113,1496,28	12 125,022,31
70601000	CPAM REMUNERATION FORFAITAIRE	54 071,997,84		54 071,99
70610000	RECETTES TIERS PAYANT	39 132,355,67	12 591,752,31	26 540,60210,78
70620000	RECETTES CB	8 147,021,18	7 694,631,41	452,395,88
70630000	RECETTES CHQ	26 775,393,88		26 775,39
70640000	RECETTES CHUGA	16 733,862,43		16 733,86
70650000	RECETTES ESPECES	7 520,001,09		7 520,00
Production de l'exercice		689 618,77100,00	545 399,52100,00	144 219,2526,44
Achats stockés approvisionnement		177 786,5825,78	133 620,2024,50	44 166,3833,05
60100000	ACHATS MAT.1 & FOURNITUR	82 468,2511,96	73 762,0713,52	8 706,1811,80
60101000	ACHATS PROTHESES	88 530,4612,84	55 004,0510,09	33 526,4160,95
60110000	DEPENSES PHARMACIE	6 787,870,98	4 854,080,89	1 933,7939,84
Variation de stocks approvisionnements		(20 283,47)-2,94	4 500,000,83	(24 783,47)-550,74
60310000	VAR. STOCKS / 601	(20 283,47)-2,94	4 500,000,83	(24 783,47)-550,74
Marge brute de production		532 115,6677,16	407 279,3274,68	124 836,3430,65
Production de l'exercice + Marge commerciale		689 618,77100,00	545 399,52100,00	144 219,2526,44
Achats non stockés matières et fournitures		6 107,060,89	9 376,521,72	(3 269,46)-34,87
60630000	FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP	5 235,480,76	7 800,881,43	(2 565,40)-32,89
60640000	FOURNIT.ADMINISTRATIVE	871,580,13	1 575,640,29	(704,06)-44,68
Autres charges externes		76 841,8011,14	73 464,2513,47	3 377,554,60
61320000	LOYER & CHARGES LOCATIVES	(4 500,00)-0,65	2 436,180,45	(6 936,18)-284,72
61330000	LOC. TPE	316,800,05	266,700,05	50,1018,79
61334000	GRENKE LOCATION	2 082,460,30	1 330,460,24	752,0056,52
61400000	CHARGES LOCATIVES		1 920,000,35	(1 920,00)-100,00
61520000	ENTRETIEN IMMOBILIER	18 396,812,67	14 517,162,66	3 879,6526,72
61551000	ENTRETIEN REP.MATERIEL	2 895,430,42	1 401,220,26	1 494,21106,64
61560000	MAINTENANCE INFORMATIQUE ET I	12 163,001,76	7 970,481,46	4 192,5252,60
61561000	RADIO PROTECTION	368,940,05	195,310,04	173,6388,90
61562000	ABONNEMENT PRESTATION OCR - SI	960,000,14	400,000,07	560,00140,00
61600000	PRIMES D'ASSURANCE	3 574,040,52	2 023,840,37	1 550,2076,60
61610000	ASSURANCE MULTI ASSO - CREDIT MU	294,780,04	303,680,06	(8,90)-2,93
61810000	DOCUMENTATION	335,390,05		335,39
61820000	FORMATION	5 430,000,79	2 805,000,51	2 625,0093,58
62261000	HONORAIRES SOCIAL	4 806,000,70	3 277,200,60	1 528,8046,65
62261100	HONORAIRES CAC	4 200,000,61	1 800,000,33	2 400,00133,33
62262000	HONORAIRES GESTION/SANTE		6 090,001,12	(6 090,00)-100,00
62263000	HONORAIRES COMPTABLES	7 800,001,13		7 800,00
62268000	HONORAIRES DIVERS	7 016,251,02	280,000,05	6 736,25N/S
62310000	PUBLICITES ET PUBLICATIONS	2 604,000,38	15 054,002,76	(12 450,00)-82,70
62380000	DONS	2 037,330,30	1 214,400,22	822,9367,76
62510000	DEPLACEMENT	944,350,14	55,100,01	889,25N/S
62570000	MISSIONS & RECEPTIONS	2 225,850,32	2 376,890,44	(151,04)-6,35
62600000	FRAIS POSTAUX & TELECOM.		4 352,850,80	(4 352,85)-100,00
62610000	FRAIS POSTAUX	278,640,04		278,64
62620000	FRAIS TELECOM	1 635,650,24		1 635,65
62700000	SERVICES BANCAIRES	902,640,13	2 454,260,45	(1 551,62)-63,22
62751000	COMMISSIONS CB	49,440,01	45,920,01	3,527,67

Détail des Soldes Intermédiaires

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
62810000	COTISATIONS	24,00		893,60	0,16	(869,60)	-97,31
Valeur ajoutée produite		449 166,80	65,13	324 438,55	59,49	124 728,25	38,44
Subventions		378 915,05	54,95	507 831,21	93,11	(128 916,16)	-25,39
74000000	SUBVENTION D'EXPLOITATION	12 500,00	1,81	84 068,00	15,41	(71 568,00)	-85,13
74020000	AIDE AUX POSTES	3 000,00	0,44			3 000,00	
74100000	SUBVENTION PASS DENTAIRE CHU	104 000,00	15,08	86 311,00	15,83	17 689,00	20,49
74101000	SUBV PASS DENTAIRE ARS	233 883,00	33,91			233 883,00	
74110000	SUBVENTIONS CPAM	25 532,05	3,70	14 158,77	2,60	11 373,28	80,33
74200000	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			323 293,44	59,28	(323 293,44)	-100,00
Impôts, taxes & versements assimilés sur rémunération		35 956,07	5,21			35 956,07	
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	28 699,30	4,16			28 699,30	
63330000	FORMATION PROFESSIONNELLE	7 256,77	1,05			7 256,77	
Salaires et traitements		503 053,21	72,95	283 018,76	51,89	220 034,45	77,75
64110000	SALAIRES APPOINT.COMMIS.	489 929,49	71,04	279 386,29	51,23	210 543,20	75,36
64120000	CONGES PAYES	(790,75)	-0,11	(1 937,35)	-0,36	1 146,60	59,18
64120100	PROVISION RTT	935,65	0,14			935,65	
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	7 076,82	1,03	5 071,37	0,93	2 005,45	39,54
64140000	INDEMNITES DIVERSES	5 902,00	0,86	498,45	0,09	5 403,55	N/S
Excédent brut d'exploitation		103 153,58	14,96	442 989,71	81,22	(339 836,13)	-76,71
Autres produits d'exploitation		99 065,79	14,37	73 773,25	13,53	25 292,54	34,28
75480000	DONS	11 170,00	1,62	34 049,45	6,24	(22 879,45)	-67,19
75800000	PRODUITS DIV.GESTION COURANTE	8,26		5,95		2,31	38,82
78900000	UTILISATIONS DE FONDS REPORTES E	48 600,00	7,05	39 717,85	7,28	8 882,15	22,36
78950000	UTILISATION FONDS DEDIES FONDATI	21 464,35	3,11			21 464,35	
78960000	UTILISATION FONDS DEDIES DONS	17 823,18	2,58			17 823,18	
Charges sociales		185 918,99	26,96	106 261,29	19,48	79 657,70	74,96
64510000	URSSAF	124 679,70	18,08	74 416,93	13,64	50 262,77	67,54
64520000	COTISATIONS PREVOYANCE	22 942,82	3,33	10 806,25	1,98	12 136,57	112,31
64530000	COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	35 661,04	5,17	21 569,68	3,95	14 091,36	65,33
64550000	COTISATION PARITARISME	248,64	0,04	142,48	0,03	106,16	74,51
64590000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	13,76		(674,05)	-0,12	687,81	102,04
64590100	CHARGES SUR PROVISION RTT	508,23	0,07			508,23	
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	1 864,80	0,27			1 864,80	
Transfert de charges				3 024,00	0,55	(3 024,00)	-100,00
Résultat d'exploitation		90 190,38	13,08	67 685,91	12,41	22 504,47	33,25
Dotations aux amortissements et provisions		92 593,77	13,43	55 737,42	10,22	36 856,35	66,12
68111000	DOT.AMORT.IMMO. INCORPORELLES			3 422,67	0,63	19 250,03	270,26
68112000	DOT.AMORT.IMMO. CORPORELLES	92 593,77	13,43	703,08	0,13	(703,08)	-100,00
Autres charges de gestion courante		19 435,22	2,82	396 363,63	72,67	(376 928,41)	-95,10

LBO EXPERTS		Association SOLIDENT		Page :	36
65400000	PERTE SUR CREANCES IRRECOUVRABL	19 430,16	2,82		19 430,16
65800000	CHARGES DIV.GESTION COURANTE	5,06		20,74	(15,68) -75,60
68900000	REPORT EN FONDS DEDIES DES FONDS			396 342,89 72,67	(396 342,89) -100,00

Produits financiers		12 672,70	1,84
76400000	REVENUS DES VMP	8 289,13	1,20

Détail des Soldes Intermédiaires

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 383,57	0,64	3 422,67	0,63	960,90	28,07
Charges financières		3 233,41	0,47	3 445,45	0,63	(212,04)	-6,15
66110000	INTERETS DES EMPRUNTS & DETTES	3 233,41	0,47	3 445,45	0,63	(212,04)	-6,15
Résultat courant avant impôts		99 629,67	14,45	67 663,13	12,41	31 966,54	47,24
Produits exceptionnels		82 203,53	11,92			82 203,53	
77520000	CESSION IMMO CORPORELLE	11 820,00	1,71			11 820,00	
77700000	QUOTE-PART SUBV.RESULTAT	70 383,53	10,21			70 383,53	
Charges exceptionnelles		11 757,62	1,70			11 757,62	
67520000	VNC CESSION IMMO CORPORELLE	11 757,62	1,70			11 757,62	
Résultat exceptionnel		70 445,91	10,22			70 445,91	
Résultat de l'exercice		170 075,58	24,66	67 663,13	12,41	102 412,45	151,36